
Ano VI – Edição nº 858 - Tibagi, 22 de junho de 2018. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 858 - Tibagi, 22 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

DECRETO 343/2018 

SÚMULA: Abre Crédito Especial, no Orçamento de 2018 e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base no disposto no 
artigo 43 § 1º, inciso 1 da Lei 4320/64 e Lei Municipal 2703/2018 resolve e: 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2018, um crédito especial no valor de 
R$130.000,00 (Cento e trinta mil reais) para reforço na seguinte dotação orçamentária: 

ÓRGÃO - 14 Secretaria Municipal de Saúde 

UNIDADE – 002 Fundo Municipal de Saúde 

10.301.1001.1-037 Instalação de Academia da Saúde - Impositivo 

4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material permanente 130.000,00 

303 Saude receitas vinculadas(ec29/00-15%) 

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será utilizado o cancelamento da dotação abaixo: 

ÓRGÃO - 14 Secretaria Municipal de Saúde 

UNIDADE – 002 Fundo Municipal de Saúde 

10.301.1001.1-037 Instalação de Academia da Saúde - Impositivo 

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações 130.000,00 

303 Saude receitas vinculadas(ec29/00-15%) 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Tibagi, 21 de junho de 2018. 

RILDO EMANOEL LEONARDI 
Prefeito Municipal de Tibagi 

 

 

 

 

DECRETO 345/2018 

SÚMULA: Abre Crédito Especial, no Orçamento de 2018 e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base no disposto no 
artigo 43 § 1º, inciso 1 da Lei 4320/64 e Lei Municipal 2705/2018 resolve e: 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 858 - Tibagi, 22 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2018, um crédito especial no valor de 
R$200.000,00 (Duzentos mil reais) para reforço na seguinte dotação orçamentária: 

ÓRGÃO - 10 Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

UNIDADE – 001 Gerência Administrativa 

12.361.1201.1-018 Expansão da Rede Física do Ensino Fundamental 

4.5.90.61.00.00 Aquisição de Imóveis 200.000,00 

000 Recursos Ordinários – Livre – Exercício Corrente 

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será utilizado o cancelamento das dotações abaixo: 

ÓRGÃO - 02 Governo Municipal 

UNIDADE – 003 Assessoria de Comunicação 

04.131.0401.2-002 Encargos com Publicidade e Divulgação Oficial 

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 40.000,00 

000 Recursos Ordinários – Livre – Exercício Corrente 

ÓRGÃO - 07 Secretaria Municipal de Finanças 

UNIDADE – 001 Assessoria Administrativa 

04.123.0401.2-020 Atividades da Secretaria Municipal de Finanças 

3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 50.000,00 

000 Recursos Ordinários – Livre – Exercício Corrente 

4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00 

000 Recursos Ordinários – Livre – Exercício Corrente 

ÓRGÃO - 08 Secretaria Municipal de Urbanismo e Obras Públicas 

UNIDADE – 003 Gerência de Serviços Públicos 

04.122.0401.1-009 Imóvel Edificações Públicas 

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações 30.000,00 

000 Recursos Ordinários – Livre – Exercício Corrente 

ÓRGÃO - 16 Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Trabalho 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 858 - Tibagi, 22 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

UNIDADE – 003 Gerência de Planejamento e Desenvolvimento 

22.661.2301.1-014 Imóvel promoção Industrial 

4.5.90.61.00.00 Aquisição de Imóveis 50.000,00 

000 Recursos Ordinários – Livre – Exercício Corrente 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Tibagi, 22 de junho de 2018. 

RILDO EMANOEL LEONARDI 
Prefeito Municipal de Tibagi 

 

 

 

 
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS 
 
  
A Prefeitura Municipal de Tibagi/PR, nos termos da Lei Federal nº 9452 de 20 de março de 1997, NOTIFICA o crédito de 

recursos financeiros, sob bloqueio, em 12/06/2018, no valor de R$ 68.250,00 (sessenta e oito mil e duzentos e cinquenta 

reais), na conta vinculada ao Contrato de Repasse nº 0326770-11/2010 - SICONV 735881, firmado com o Município de 

Tibagi, assinado em 13/12/2010, no âmbito do Programa Esporte e Lazer na Cidade, sob a gestão do Ministério do 

Esporte, que tem por objeto “Reforma e Ampliacao (Fase II) do Estadio Municipal Homero de Mello”. 

  

Tibagi, 22 de junho de 2018. 

  

RILDO EMANOEL LEONARDI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, constante do Processo nº 0128/2018, Dispensa de Licitação nº 
022/2018, conforme Parecer Jurídico nº 0202/2018, para formalizar contrato com a empresa ASSOCIAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS DOS CAMPOS GERAIS - AMCG, CNPJ 00.756.565/0001-01, com base no inciso XIII, do art. 24, da lei nº 
8.666/93. 

Tibagi, em 21 de junho de 2018 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 858 - Tibagi, 22 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2018 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei no 10.520/2002, decreto federal no 3.555/2000, lei no 
8.666/1993 e demais legislações aplicáveis, leva ao conhecimento dos interessadas, que realizará licitação do tipo 
menor preço, na modalidade de Pregão Presencial, às 13h30min, do dia 4 de julho de 2018, em sua sede administrativa, 
sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é contratação de serviços de transporte escolar. O valor máximo da 
licitação é de R$ 161.902,00 (cento e sessenta e um mil, novecentos e dois reais). O Edital completo será fornecido, na 
Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site 
www.tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 16 de fevereiro de 2018 

RUBENS EUGÊNIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

D E C R E T O N º 3 4 2 . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66 da 
Lei Orgânica do Município, e 

Considerando os jogos da primeira fase da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo 2018 e o notório interesse 
geral no evento, 

D E C R E T A 

Art. 1º. Os horários de funcionamento das repartições públicas municipais nos dias 22 e 27 de junho ficam assim 
estabelecidos: 

- Dia 22 de junho (sexta-feira): 13h às 17h30; 

- Dia 27 de junho (quarta-feira): 8h às 13h. 

§ 1º. Os horários estabelecidos neste artigo não afetarão a continuidade dos serviços públicos essenciais, como os de 
Saúde Pública, Defesa Civil, coleta e remoção de lixo e vigilância noturna. 

§ 2º. Os CMEI’s e escolas municipais continuarão com seus horários normais de expediente, conforme calendário 
escolar. 

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 19 de junho de 2018. 

RILDO EMANOEL LEONARDI 

PREFEITO MUNICIPAL 

- REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES - 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 858 - Tibagi, 22 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

CONTRATO Nº 183/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: A. C. MATERIAIS MÉDICOS LTDA EPP 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO No 051/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES 

ASSINATURA: 05/06/2018 

VALOR R$ 7.598,40 (SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

393 09.001.20.606.2002.2033.33390300799 000 

648 14.002.10.301.1001.2054.33390320300 495 

779 14.002.10.303.1001.2054.33390300799 494 

782 14.002.10.303.1001.2054.33390320300 494 

CONTRATO Nº 184/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: LFP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO No 051/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES 

ASSINATURA: 06/06/2018 

VALOR R$ 32.604,00 (TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

393 09.001.20.606.2002.2033.33390300799 000 

648 14.002.10.301.1001.2054.33390320300 495 

779 14.002.10.303.1001.2054.33390300799 494 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 858 - Tibagi, 22 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

782 14.002.10.303.1001.2054.33390320300 494 

CONTRATO Nº 185/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: INTEGRA SOLUÇÕES MÉDICAS LTDA 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO No 051/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES 

ASSINATURA: 06/06/2018 

VALOR R$ 22.620,00 (VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

393 09.001.20.606.2002.2033.33390300799 000 

648 14.002.10.301.1001.2054.33390320300 495 

779 14.002.10.303.1001.2054.33390300799 494 

782 14.002.10.303.1001.2054.33390320300 494 

CONTRATO Nº 186/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: SAVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS - ME 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO No 051/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES 

ASSINATURA: 07/06/2018 

VALOR R$ 1.600,00 (MIL E SEISCENTOS REAIS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

393 09.001.20.606.2002.2033.33390300799 000 

648 14.002.10.301.1001.2054.33390320300 495 

779 14.002.10.303.1001.2054.33390300799 494 

782 14.002.10.303.1001.2054.33390320300 494 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 858 - Tibagi, 22 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

CONTRATO Nº 188/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: EMANCIPAR ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME 

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO No 018/2018 

OBJETO: CAPACITAÇÃO PARA TRABALHADORES DA REDE DE GARANTIA DE DIREITOS À PESSOA IDOSA 

ASSINATURA: 07/06/2018 

VALOR R$ 7.980,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

430 13.002.08.244.0801.1007.33390394800 936 

CONTRATO Nº 191/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL No 053/2018 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CRIANÇA E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ASSINATURA: 08/06/2018 

VALOR R$ 10.102,75 (DEZ MIL, CENTO E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

557 13.002.08.244.0801.1006.339030160000 934 

CONTRATO Nº 192/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: SOLO COMERCIAL EIRELI 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL No 053/2018 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CRIANÇA E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ASSINATURA: 08/06/2018 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 858 - Tibagi, 22 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

VALOR R$ 6.590,10 (SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E DEZ CENTAVOS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

557 13.002.08.244.0801.1006.339030160000 934 

CONTRATO Nº 194/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: CENTRO CATARINENSE DE APOIO A AUDIÇÃO EIRELI - EPP 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO No 054/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 

ASSINATURA: 08/06/2018 

VALOR R$ 15.330,00 (QUINZE MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

489 14.002.10.301.1001.1036.34490520800 303 

CONTRATO Nº 196/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: BRUNA ANTUNES NODA EIRELI - ME 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL No 053/2018 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CRIANÇA E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ASSINATURA: 08/06/2018 

VALOR R$ 3.929,10 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

557 13.002.08.244.0801.1006.339030160000 934 

CONTRATO Nº 198/2018 

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 858 - Tibagi, 22 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

CREDENCIADA: YUKI REZENDE SHIBATA & CIA. LTDA. 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE No 001/2018 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE CONSULTA MÉDICA NA ESPECIALIDADE DE PSIQUIATRIA 

ASSINATURA: 08/06/2018 

VALOR R$ 192.000,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

485 14.002.10.301.1001.2055.3390340000 303 

622 14.002.10.301.1001.2057.3390340000 369 

675 14.002.10.302.1001.2055.3390340000 000 

765 14.002.10.301.1001.2054.3390340000 495 

CONTRATO Nº 200/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL No 052/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CRIANÇA E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ASSINATURA: 13/06/2018 

VALOR R$ 27.023,50 (VINTE E SETE MIL, VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

560 13.002.08.244.0801.1007.33390300799 936 

560 13.002.08.244.0801.1007.33390302100 936 

560 13.002.08.244.0801.1007.33390302200 936 

CONTRATO Nº 201/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES ASSENTADOS DE RANCHO ALEGRE – TIBAGI - ASPARAT 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 858 - Tibagi, 22 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL No 052/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CRIANÇA E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ASSINATURA: 13/06/2018 

VALOR R$ 1.991,00 (MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

560 13.002.08.244.0801.1007.33390300799 936 

560 13.002.08.244.0801.1007.33390302100 936 

560 13.002.08.244.0801.1007.33390302200 936 

CONTRATO Nº 202/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: ERON DE JESUS LOPES ME 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL No 052/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CRIANÇA E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ASSINATURA: 13/06/2018 

VALOR R$ 7.719,20 (SETE MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE CENTAVOS) 

DOTAÇÕES: 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VINCULO 

560 13.002.08.244.0801.1007.33390300799 936 

560 13.002.08.244.0801.1007.33390302100 936 

560 13.002.08.244.0801.1007.33390302200 936 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: CAMIOPAR – MECÂNICA E POSTO DE MOLAS LTDA EPP 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL No 055/2018 

ASSINATURA: 14/06/2018 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 858 - Tibagi, 22 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, 
GRAXAS, FLUÍDOS DE FREIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA: 

Nº QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO PREÇO UNITÁRIO (R$) 

6 55 FRASCO FLUIDO DE FREIO DOT3, EBULIÇÃO 205°C - FRASCO 500ML – POWER 9,20 

8 40 BALDE OLEO LUBRIFICANTE 68 API HFO BALDE 20L COM ISO 9001 – MULTLUB 154,00 

11 15 BALDE ÓLEO HIDRÁULICO XP 46 ANP 01604 – MULTLUB 187,00 

13 12 BALDE ÓLEO DE TRANSMISSÃO DE FORÇA TDTO 7X7855 (CAT) – INGRAX 348,30 

22 20 FRASCO ÓLEO LUBRIFICANTE ATF TIPO A API GL5, FRASCO 1 L – FORTOIL 10,00 

24 100 GALÃO ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 CL4 SEMI SINTETICO PARA MOTORES A DIESEL, GALÃO 5 L – 
MULTLUB 88,00 

30 04 BALDE GRAXA PARA ROLAMENTO GRAU NLGI/II PONTO DE GOTA:260ºC, BALDE 18 LITROS – INGRAX 
246,00 

32 18 LITRO ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 SINTÉTICO PARA MOTORES TURBO DIESEL BALDE DE 20 LITROS - 
MULTLUB 268,50 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: L. SERRANO & CIA LTDA 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL No 055/2018 

ASSINATURA: 14/06/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, 
GRAXAS, FLUÍDOS DE FREIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA: 

Nº QUANT UNID ESPECIFICAÇÃO PREÇO UNITÁRIO (R$) 

4 10 BALDE ÓLEO DE MOTOR DEO 15W40 (CATERPILLAR ECF-2) TOP TURBOCL-4 – MULTI LUB 217,60 

5 10 BALDE OLEO LUBRIFICANTE 40 API CF- BALDE 20L COM ISO 9001 – MULTI LUB 153,80 

10 15 BALDE OLEO LUBRIFICANTE 90 API GL5- 20L – MULTI LUB 193,50 

16 15 UNID BALDE DE GRAXA 18 KG - INCOL 175,30 

SEGUNDO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: DIBRAPE – DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 858 - Tibagi, 22 de junho de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

ASSINATURA: 13/06/2018 

OBJETO: REAJUSTE DE PREÇOS DE COMBUSTÍVEIS: 

ITEM QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO VALOR. UNIT. - R$ 

1 200.000 litro GASOLINA COMUM 3,984 

2 400.000 litro ÓLEO DIESEL B S500 2,933 

3 500.000 litro ÓLEO DIESEL S10 2,982 

 


		2018-06-22T16:24:14-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




